

平成19年度  
決算説明資料

株式会社 みなと銀行

## < 目 次 >

### . 平成19年度決算の概況

1. 損益状況	【単体・連結】	1, 2
2. 職員一人当たり業務純益・粗利経費率(OHR)	【単体】	2
3. 利 鞘	【単体】	3
4. 有価証券関係損益	【単体】	3
5. 有価証券の評価損益	【単体・連結】	4
6. 退職給付関連(退職給付債務残高)	【単体】	5
7. 自己資本比率(国内基準)	【単体・連結】	6
8. ROE	【単体】	6

### . 貸出金等の状況

1. 自己査定、開示債権及び償却・引当との関係	【単体】	7
2. リスク管理債権の状況	【単体・連結】	8
3. 貸倒引当金等の状況	【単体・連結】	9
4. リスク管理債権に対する引当率	【単体・連結】	9
5. 金融再生法開示債権	【単体】	10
6. 金融再生法開示債権の保全状況	【単体】	10
7. 預金、貸出金の残高等	【単体】	11
8. 従業員数及び店舗数	【単体】	12
9. 平成20年度業績予想	【単体・連結】	12

平成19年度決算の概況

1. 損益状況

【単体】

(単位：百万円)

		19年度	18年度比	18年度		
業 務 粗 利 益 ( 除 く 国 債 等 債 券 損 益 )	1	55,693	2,688	53,005		
	2	55,476	204	55,680		
	資 金 利 益	3	45,915	1,393	44,522	
	役 務 取 引 等 利 益	4	9,629	744	10,373	
	そ の 他 業 務 利 益	5	147	2,037	1,890	
	国 内 業 務 粗 利 益 ( 除 く 国 債 等 債 券 損 益 )	6	53,977	2,377	51,600	
		7	53,754	518	54,272	
		資 金 利 益	8	45,455	1,307	44,148
		役 務 取 引 等 利 益	9	9,370	755	10,125
	国 際 業 務 粗 利 益 ( 除 く 国 債 等 債 券 損 益 )	10	848	1,825	2,673	
		11	1,716	311	1,405	
		12	1,722	315	1,407	
		資 金 利 益	13	459	85	374
	役 務 取 引 等 利 益	14	259	11	248	
	そ の 他 業 務 利 益	15	996	214	782	
経 費 ( 除 く 臨 時 処 理 分 )	16	32,644	154	32,490		
人 件 費	17	15,710	89	15,799		
物 件 費	18	15,118	291	14,827		
税 金	19	1,815	47	1,862		
業 務 純 益 ( 一 般 貸 倒 繰 入 前 )	20	23,048	2,533	20,515		
コ ア 業 務 純 益 ( 注 )	21	22,832	358	23,190		
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	22	3,508	6,131	2,623		
業 務 純 益	23	19,540	3,598	23,138		
う ち 国 債 等 債 券 損 益	24	216	2,890	2,674		
臨 時 損 益	25	12,197	573	12,770		
株 式 等 損 益	26	499	184	315		
株 式 等 売 却 益	27	1,747	551	1,196		
株 式 等 売 却 損	28	746	555	191		
株 式 等 償 却	29	502	187	689		
不 良 債 権 処 理 費 用	30	13,538	301	13,237		
そ の 他 臨 時 損 益	31	841	690	151		
経 常 利 益	32	7,342	3,026	10,368		
特 別 損 益	33	372	126	498		
う ち 合 併 に 伴 う 貸 倒 引 当 金 戻 入 益 等	34	478	478			
う ち 固 定 資 産 処 分 損	35	192	284	476		
う ち 減 損 損 失	36		110	110		
う ち 預 金 払 戻 引 当 金 繰 入 額	37	681	681			
税 引 前 当 期 純 利 益	38	6,969	2,901	9,870		
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	39	1,440	1,317	123		
法 人 税 等 調 整 額	40	1,299	2,870	4,169		
当 期 純 利 益	41	4,229	1,348	5,577		

(注) コア業務純益は、業務純益(一般貸倒引当金繰入前)から国債等債券損益を除いた金額です。

○ 与信関係費用【単体】

不 良 債 権 処 理 費 用	42	13,538	301	13,237
貸 出 金 償 却	43	1	0	1
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	44	13,377	697	12,680
債 権 売 却 損 等	45	160	395	555
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	46	3,508	6,131	2,623
( 与 信 関 係 費 用 + )	47	17,047	6,433	10,614

金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

【連結】<連結損益計算書ペ - ス>

(単位：百万円)

		19年度		18年度	
		18年度比			
連	結 粗 利 益	1	59,713	2,268	57,445
	資 金 利 益	2	46,664	1,351	45,313
	役 務 取 引 等 利 益	3	12,105	1,073	13,178
	そ の 他 業 務 利 益	4	944	1,990	1,046
営	業 経 費	5	34,327	102	34,429
株	式 等 損 益	6	420	122	298
	一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	7	3,373	6,500	3,127
	不 良 債 権 処 理 費 用	8	15,189	230	15,419
	そ の 他	9	1,526	395	1,131
	経 常 利 益	10	8,770	3,383	12,153
	特 別 損 益	11	1,052	484	568
	税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	12	7,717	3,868	11,585
	法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	13	1,767	1,402	365
	法 人 税 等 調 整 額	14	330	3,883	4,213
	少 数 株 主 利 益	15	137	194	57
	当 期 純 利 益	16	5,757	1,191	6,948

(注) 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用) + (その他業務収益 - その他業務費用)

○ 与信関係費用【連結】

		19年度	18年度比	18年度	
与	信 関 係 費 用	17	18,563	6,271	12,292
	貸 出 金 償 却	18	524	29	553
	個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	19	14,258	135	14,123
	一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	20	3,373	6,500	3,127
	債 権 売 却 損 等	21	406	336	742

(連結対象会社数)

(単位：社)

		19年度	18年度
連	結 子 会 社 数	22	13
持	分 法 適 用 会 社 数	23	-

2. 職員一人当たり業務純益・粗利経費率(OHR)【単体】

(単位：百万円)

		19年度		18年度
		18年度比		
(1)	業 務 純 益 (一 般 貸 倒 繰 入 前)	23,048	2,533	20,515
	職 員 一 人 当 た り (千 円)	12,253	969	11,284
(2)	業 務 純 益	19,540	3,598	23,138
	職 員 一 人 当 た り (千 円)	10,388	2,339	12,727
(3)	コ ア 業 務 純 益	22,832	358	23,190
	職 員 一 人 当 た り (千 円)	12,138	617	12,755

粗 利 経 費 率 ( O H R ) ( % )		19年度	18年度
		58.61	61.29

(注)職員は、執行役員(取締役兼務者は除く)を含み、臨時雇用、嘱託及び出向者を除いております。

職員一人当たりの計算の基礎となる職員数は、各期中平均人員数。

粗利経費率(OHR) = 経費(除く臨時処理分) / 業務粗利益

### 3. 利 鞘【単体】

[全店] (単位：%)

	19年度		18年度
		18年度比	
(1) 資金運用利回 (A)	2.04	0.13	1.91
(イ) 貸出金利回 (B)	2.29	0.18	2.11
(ロ) 有価証券利回	0.85	0.06	0.91
(2) 資金調達原価 (C)	1.56	0.11	1.45
(イ) 資金調達利回	0.31	0.14	0.17
(ロ) 預金債券等原価 (D)	1.53	0.11	1.42
(ハ) 預金債券等利回	0.25	0.13	0.12
(ニ) 外部負債利回	2.57	0.72	1.85
(ホ) 経費率	1.27	0.03	1.30
(3) 総資金利鞘 (A)-(C)	0.48	0.02	0.46
(4) 預貸金利鞘 (B)-(D)	0.76	0.07	0.69

[国内] (単位：%)

	19年度		18年度
		18年度比	
(1) 資金運用利回 (A)	2.02	0.14	1.88
(イ) 貸出金利回 (B)	2.29	0.18	2.11
(ロ) 有価証券利回	0.83	0.03	0.86
(2) 資金調達原価 (C)	1.54	0.12	1.42
(イ) 資金調達利回	0.30	0.14	0.16
(ロ) 預金債券等原価 (D)	1.51	0.11	1.40
(ハ) 預金債券等利回	0.24	0.14	0.10
(ニ) 外部負債利回	2.57	0.72	1.85
(ホ) 経費率	1.26	0.03	1.29
(3) 総資金利鞘 (A)-(C)	0.48	0.02	0.46
(4) 預貸金利鞘 (B)-(D)	0.78	0.07	0.71

### 4. 有価証券関係損益【単体】

(単位：百万円)

	19年度		18年度
		18年度比	
国債等債券損益	216	2,890	2,674
売却益	1,362	497	865
売却損	909	2,584	3,493
償還損	236	191	45
株式等関係損益	499	184	315
売却益	1,747	551	1,196
売却損	746	555	191
償却(減損額)	502	187	689

## 5. 有価証券の評価損益

## (1) 有価証券の評価基準

売 買 目 的 有 価 証 券	時 価 法 ( 評 価 差 額 を 損 益 処 理 )	
満 期 保 有 目 的 有 価 証 券	償 却 原 価 法	
そ の 他 有 価 証 券	時 価 の あ る も の	時 価 法 ( 評 価 差 額 を 全 部 純 資 産 直 入 に よ り 処 理 )
	時 価 の な い も の	原 価 法 又 は 償 却 原 価 法
子 会 社 株 式 及 び 関 連 会 社 株 式	原 価 法	

## (2) 評価損益

(単位：百万円)

【単体】	20年3月末				19年3月末		
	評価損益	19年3月末比	評価益	評価損	評価損益	評価益	評価損
満 期 保 有 目 的	-	-	-	-	-	-	-
子 会 社 ・ 関 連 会 社 株 式	-	-	-	-	-	-	-
そ の 他 有 価 証 券	787	7,236	4,919	5,706	6,449	11,518	5,069
株 式	3,585	6,929	4,476	890	10,514	10,971	456
債 券	4,176	140	353	4,529	4,316	279	4,595
うち 国 債	4,120	463	237	4,358	3,657	272	3,929
そ の 他	196	447	89	286	251	268	16
合 計	787	7,236	4,919	5,706	6,449	11,518	5,069

- (注) 1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、貸借対照表価額と取得価額（又は償却原価）との差額を記載しております。
2. 株式については決算期末月1カ月の平均時価に、それ以外は決算日の市場価格等に基づいております。
3. 平成20年3月末におけるその他有価証券評価差額金は 467百万円、平成19年3月末におけるその他有価証券評価差額金は 3,828百万円であります。

(単位：百万円)

【連結】	20年3月末				19年3月末		
	評価損益	19年3月末比	評価益	評価損	評価損益	評価益	評価損
満 期 保 有 目 的	-	-	-	-	-	-	-
そ の 他 有 価 証 券	645	7,503	5,062	5,708	6,858	11,928	5,069
株 式	3,727	7,196	4,619	891	10,923	11,380	456
債 券	4,176	140	353	4,529	4,316	279	4,595
うち 国 債	4,120	463	237	4,358	3,657	272	3,929
そ の 他	196	447	89	286	251	268	16
合 計	645	7,503	5,062	5,708	6,858	11,928	5,069

- (注) 1. 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、連結貸借対照表価額と取得価額（又は償却原価）との差額を記載しております。
2. 株式については決算期末月1カ月の平均時価に、それ以外は連結決算日の市場価格等に基づいております。
3. 平成20年3月末におけるその他有価証券評価差額金は 403百万円、平成19年3月末におけるその他有価証券評価差額金は 4,014百万円であります。

6. 退職給付関連(退職給付債務残高)

(1) 退職給付債務残高【単体】

(単位:百万円)

		19年度	18年度比	18年度
退職給付債務残高	(A)	18,973	467	18,506
(割引率)		(2.5%)	( - %)	(2.5%)
年金資産時価総額	(B)	13,546	2,442	15,988
前払年金費用( )	(C)	2,585	399	2,186
退職給付引当金	(D)	3,480	372	3,108
未認識過去勤務債務(債務の減額)	(E)	48	9	39
未認識数理計算上の差異	(A-B+C-D-E)	4,484	2,929	1,555

(2) 退職給付費用【単体】

(単位:百万円)

		19年度	18年度比	18年度
退職給付費用		1,345	375	1,720
勤務費用		582	21	603
利息費用		462	6	456
期待運用収益		348	225	123
過去勤務債務の費用処理額		8	0	8
数理計算上の差異の費用処理額		535	15	550
その他(臨時に支払った割増退職金等)		121	120	241

## 7. 自己資本比率(国内基準)

「自己資本比率(国内基準)」は、平成19年3月期より「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出してあります。

### 【単体】

(単位:百万円、%)

	20年3月末			19年9月末	19年3月末
	[速報値]	19年9月末比	19年3月末比		
自己資本比率	9.71	0.15	0.22	9.56	9.49
基本的項目(Tier1)比率	5.60	0.04	0.07	5.64	5.53
基本的項目(Tier1)(A)	96,004	998	2,083	97,002	93,921
補完的項目(Tier2)(B)	70,538	3,191	3,509	67,347	67,029
うち一般貸倒引当金	10,538	3,191	3,509	7,347	7,029
うち負債性調達手段等	60,000	-	-	60,000	60,000
控除項目(C)	-	-	-	-	-
自己資本額(A)+(B)-(C)	166,543	2,194	5,593	164,349	160,950
総所要自己資本額(注)	68,538	169	714	68,707	67,824
リスクアセット	1,713,458	4,237	17,848	1,717,695	1,695,610

### 【連結】

(単位:百万円、%)

	20年3月末			19年9月末	19年3月末
	[速報値]	19年9月末比	19年3月末比		
自己資本比率	9.72	0.16	0.27	9.56	9.45
基本的項目(Tier1)比率	5.65	0.01	0.15	5.64	5.50
基本的項目(Tier1)(A)	98,231	139	3,551	98,370	94,680
補完的項目(Tier2)(B)	70,861	2,504	2,768	68,357	68,093
うち一般貸倒引当金	10,861	2,504	2,768	8,357	8,093
うち負債性調達手段等	60,000	-	-	60,000	60,000
控除項目(C)	-	-	-	-	-
自己資本額(A)+(B)-(C)	169,093	2,366	6,320	166,727	162,773
総所要自己資本額(注)	69,516	227	669	69,743	68,847
リスクアセット	1,737,908	5,672	16,726	1,743,580	1,721,182

(注) 総所要自己資本額は、リスクアセットに4%を乗じて算出してあります。

## 8. ROE【単体】

(単位:%)

	19年度			19年中間期	18年度
		19年中間期比	18年度比		
業務純益(一般貸倒繰入前)ベ-ス	23.43	0.42	1.51	23.01	21.92
業務純益ベ-ス	19.86	2.52	4.86	22.38	24.72
コア業務純益ベ-ス	23.21	0.49	1.57	22.72	24.78
当期純利益ベ-ス	4.30	1.87	1.66	6.17	5.96

(注) ROE =  $\frac{\text{年間換算ベ-ス利益}}{(\text{期首純資産} + \text{期末純資産}) \div 2}$

貸出金等の状況

1. 自己査定、開示債権及び償却・引当との関係 【単体】

(単位:億円)

自己査定の 債務者区分	金融再生法に 基づく開示債権	自己査定における分類額		引当金 残高	引当率
		非分類			
破綻先	破産更生債権及び これらに準ずる債権 (破産更生債権)	担保・保証による 保全部分	全額引当	62	100%
実質破綻先	破綻先 67 実質破綻先 139 合計 207 (構成比) 0.90%	145	62		
破綻懸念先	(危険債権) 262 (構成比) 1.14%	担保・保証による 保全部分 130	必要額を 引当 132		
要注意先	(要管理債権) 173 (構成比) 0.75%	要管理債権中の 保全部分 未保全部分 64 109		35	32.42%
正常先	(正常債権) 22,285 (構成比) 97.19%	要管理債権以外の要注意債権 正常先債権		70	平均 0.31%
総合計	総合計 22,929 (構成比) 100%			E 279	

A = 金融再生法開示債権 ( + + ) 643 2.80%	B = 担保・保証による 保全部分 339	C = 未保全部分 303	D = うち + + に対 する引当金 209	保全率 (B + D) / A 85.25%
------------------------------------------	-----------------------------	------------------	----------------------------------	------------------------------

開示債権引当率 E / A 43.47%
----------------------------

担保・保証控除後債権 に対する引当率 D / C 68.78%
---------------------------------------

< 参考 >

総保全率 = (B + E) / A = 96.24%
-----------------------------

(注1) 金額は、億円未満を切り捨てて表示しております。

(注2) 破綻先・実質破綻先に対して部分直接償却 337億円を実施しております。

(注3) 引当率は、各区分に対する各引当額によるカバー率を示しておりますが、「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」「危険債権」「要管理債権」については、開示額から担保により保全された金額を除いた残額に対するカバー率を、「正常債権」は債権額全体に対するカバー率を示しております。

## 2. リスク管理債権の状況

## 部分直接償却実施(前・後)

未収利息不計上基準：自己査定上の債務者区分が「破綻先」「実質破綻先」「破綻懸念先」である債務者に対する貸出金の未収利息を、すべて収益不計上としております。

【単体】

(単位：百万円)

		20年3月末		19年9月末	19年3月末
			19年9月末比	19年3月末比	
リスク管理債権	破綻先債権額	6,549	205	358	6,344
	延滞債権額	39,453	970	3,430	38,483
	3ヵ月以上延滞債権額	300	580	348	880
	貸出条件緩和債権額	17,067	1,728	2,846	15,339
	合計	63,370	2,323	575	61,047
部分直接償却額		33,660	348	4,347	34,008

貸出金残高(未残)	2,236,307	30,670	56,619	2,205,637	2,179,688
-----------	-----------	--------	--------	-----------	-----------

(単位：%)

貸出金残高比	破綻先債権額	0.29	0.01	0.01	0.28	0.28
	延滞債権額	1.76	0.02	0.20	1.74	1.96
	3ヵ月以上延滞債権額	0.01	0.02	0.01	0.03	0.02
	貸出条件緩和債権額	0.76	0.07	0.11	0.69	0.65
	合計	2.83	0.07	0.10	2.76	2.93

【連結】

(単位：百万円)

		20年3月末		19年9月末	19年3月末
			19年9月末比	19年3月末比	
リスク管理債権	破綻先債権額	6,411	104	165	6,307
	延滞債権額	39,851	943	3,577	38,908
	3ヵ月以上延滞債権額	300	580	348	880
	貸出条件緩和債権額	17,067	1,728	2,846	15,339
	合計	63,630	2,194	915	61,436
部分直接償却額		37,030	945	4,941	37,975

貸出金残高(未残)	2,232,653	40,709	67,969	2,191,944	2,164,684
-----------	-----------	--------	--------	-----------	-----------

(単位：%)

貸出金残高比	破綻先債権額	0.28	0.00	0.00	0.28	0.28
	延滞債権額	1.78	0.01	0.22	1.77	2.00
	3ヵ月以上延滞債権額	0.01	0.03	0.01	0.04	0.02
	貸出条件緩和債権額	0.76	0.07	0.11	0.69	0.65
	合計	2.85	0.05	0.13	2.80	2.98

## 3. 貸倒引当金等の状況

部分直接償却実施(前(後))

【単体】

(単位:百万円)

	20年3月末		19年9月末	19年3月末
		19年9月末比		
貸倒引当金	27,977	3,647	24,330	24,098
一般貸倒引当金	10,538	3,191	7,347	7,029
個別貸倒引当金	17,439	457	16,982	17,068
特定海外債権引当勘定	-	-	-	-
部分直接償却額	33,737	273	34,010	38,008

【連結】

(単位:百万円)

	20年3月末		19年9月末	19年3月末
		19年9月末比		
貸倒引当金	30,749	5,358	25,391	25,144
一般貸倒引当金	11,466	3,109	8,357	8,093
個別貸倒引当金	19,282	2,248	17,034	17,051
特定海外債権引当勘定	-	-	-	-
部分直接償却額	37,385	910	38,295	42,257

## 4. リスク管理債権に対する引当率

【単体】

(単位:%)

	20年3月末		19年9月末	19年3月末
		19年9月末比		
部分直接償却前	63.52	2.15	61.37	60.91
部分直接償却後	44.14	4.29	39.85	37.68

【連結】

(単位:%)

	20年3月末		19年9月末	19年3月末
		19年9月末比		
部分直接償却前	67.33	3.59	63.74	63.00
部分直接償却後	48.32	6.99	41.33	38.95

(注)貸倒引当率 = 貸倒引当金 / リスク管理債権

## 5. 金融再生法開示債権

【単体】

(単位：百万円、%)

	20年3月末		19年9月末	19年3月末
		19年9月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	20,720	528	1,178	19,542
危険債権	26,268	1,037	3,880	30,148
要管理債権	17,368	1,149	2,498	14,870
合計 (A)	64,357	2,715	204	64,561
部分直接償却による減少額	33,737	273	4,271	38,008
総与信残高	2,292,911	28,334	52,021	2,264,577
(A)が総与信に占める割合	2.80	0.08	0.08	2.72

## 6. 金融再生法開示債権の保全状況

【単体】

(単位：百万円)

	20年3月末		19年9月末	19年3月末
		19年9月末比		
保全額 (B)	54,868	2,349	897	52,519
貸倒引当金 (C)	20,905	2,924	2,532	17,981
担保保証等 (D)	33,962	575	3,429	37,391

(注) 貸倒引当金には、個別貸倒引当金及び要管理債権に対して計上している一般貸倒引当金の合計額を記載しております。

(単位：%)

保全率 (B) / (A)	85.25	0.06	1.12	85.19	86.37
貸倒引当金総額を分子に算入した場合の保全率	96.24	0.75	1.00	95.49	95.24

(単位：%)

担保保証等控除後の開示債権に対する引当率 (C) / (A - D)	68.78	2.44	1.16	66.34	67.62
貸倒引当金総額を分子に算入した場合の同上引当率	92.04	2.28	3.35	89.76	88.69

## 7. 預金、貸出金の残高等

預金、貸出金の残高【単体】

(単位：百万円)

	20年3月末		19年9月末	19年3月末	
		19年9月末比			19年3月末比
預 金 ( 未 残 )	2,555,795	25,241	58,534	2,530,554	2,497,261
( 平 残 )	2,512,182	6,521	45,747	2,505,661	2,466,435
貸 出 金 ( 未 残 )	2,236,307	30,670	56,619	2,205,637	2,179,688
( 平 残 )	2,165,789	19,681	50,116	2,146,108	2,115,673

国内預金(未残)	20年3月末		19年9月末	19年3月末	
		19年9月末比			19年3月末比
個 人	2,031,678	49,059	73,258	1,982,619	1,958,420
一 般 法 人	466,491	28,907	5,046	495,398	471,537
金 融 機 関 ・ 公 金	44,151	1,382	12,394	42,769	56,545

預り資産残高【単体】

(単位：百万円)

	20年3月末		19年9月末	19年3月末	
		19年9月末比			19年3月末比
個 人 預 り 資 産	551,346	26,923	18,427	578,269	532,919
投 資 信 託	276,822	35,574	5,352	312,396	282,174
外 貨 預 金	10,191	2,615	1,581	7,576	8,610
公 共 債	194,142	818	10,726	193,324	183,416
個 人 年 金 資 産	70,190	5,219	11,472	64,971	58,718

消費者口 - ン残高【単体】

(単位：百万円)

	20年3月末		19年9月末	19年3月末	
		19年9月末比			19年3月末比
消 費 者 口 - ン 残 高	736,134	16,067	22,764	720,067	713,370
住 宅 口 - ン 残 高	710,342	18,164	27,384	692,178	682,958
そ の 他 口 - ン 残 高	25,792	2,096	4,619	27,888	30,411

中小企業等に対する貸出金【単体】

(単位：%)

	20年3月末		19年9月末	19年3月末	
		19年9月末比			19年3月末比
中小企業等貸出金比率	83.8	0.9	1.3	84.7	85.1

(単位：百万円)

中小企業等向け貸出金残高	1,875,346	6,316	19,445	1,869,030	1,855,901
--------------	-----------	-------	--------	-----------	-----------

(注) 貸出金残高には、特別国際金融取引勘定は含まれておりません。

## 8. 従業員数及び店舗数

## 従業員数【単体】

(単位：人)

	20年3月末	19年度		19年9月末	19年3月末
		19年9月末比	19年3月末比		
役員	12	0	1	12	11
執行役員	14	1	1	15	13
従業員	1,879	7	84	1,886	1,795

## 店舗数【単体】

(単位：店)

	20年3月末	19年度		19年9月末	19年3月末
		19年9月末比	19年3月末比		
店舗	109	1	1	108	108
うち出張所	9	1	1	8	8

## 9. 平成20年度業績予想

## 【単体】

(単位：百万円)

	20年度予想			19年度実績
		20年上期予想	19年度比	
経常収益	70,900	35,800	2,687	73,587
経常利益	10,700	5,100	3,358	7,342
当期(中間)純利益	5,500	2,500	1,271	4,229
コア業務純益	22,700	11,200	132	22,832
業務純益	21,600	11,400	2,060	19,540
1株当たり配当金	4円00銭	-円-銭	-円-銭	4円00銭
自己資本比率	9.50%	9.50%	0.21%	9.71%
基本的項目(Tier1)比率	5.50%	5.50%	0.10%	5.60%

## 【連結】

(単位：百万円)

	20年度予想			19年度実績
		20年上期予想	19年度比	
経常収益	78,700	39,700	2,910	81,610
経常利益	11,200	5,300	2,430	8,770
当期(中間)純利益	5,800	2,600	43	5,757
自己資本比率	9.50%	9.50%	0.22%	9.72%
基本的項目(Tier1)比率	5.50%	5.50%	0.15%	5.65%